tam alia phira documenta ecclesiaslica, quam etiam Suœ
Sanctitatis litterae die 23 julii LS74 datœ in médium produ-
cantur, ac si ad istam inter doctores ca'holicos controversiam
decidendam quidquam perlinerent.

Hiîigitur super re Beatissimus Pater mihi demandavit, ut
tibi Klteras conscriberem non solum'ad tollenda dubia e'ru-
diti viri m Dniv rsitate catbofica Insulensi, qui eorum solu-
tionem humillime expetebat, sed magis elia.n ad eum scopum
utacnoresalusin locis exortœ concerlaliones hac occasionc
sopirentur. Voit enim ac optât SanctitasSua ut docti homines
cathoV: non de Iiberis opinionibus inter se disceptando vires
suas d.strahant, sed imo eas omnes communibus studiis licet
diversa forte systemata sequantur, ad materialismi celero-
rumque nostrœ œtatis errorum expugnalionem convertant
Quare haec quœ jussu Sanctissimi Domini nostri sum dicturus'
omnes quorum interest sibi commendata habeant ac probe
animis insita. '

1. Graviter abuti lilteris a Sanctitate Sua die 23 julii 1874
ad doctorem Travaglini datis qu'bus opus ab eo susceptum

commendatur, eos omnes qui exInde contendunt, Sanctilateni

Su un voluisse peream commendationem improbare systemata

quaedam philosophica itli opposita, quod de materia prima et

substantiali forma corporum idem doctor ejusque socii adop-

tarunt; si quidem haec alia systemata, non secus atque illud,

non modo pluribus catholicis doctisque viris probantur, sed

etîam in hac ipsa urbe principe catholici orbis in prœcipuis

Athœneis Pontificiis usu recepta sunt.

2. Ad systemata ista vel alia scholarum catholiearnm impn -

banda merito proferri nequaquam posse litteras a summo pen-

tifice datas ad Eminentissimum Gard, archiepîscoqum Golo-

niensem, vel ad reverendissimum episcopum Vratislaviensem,

aliave ecclesiœ décréta et definitiones ; ea namque documenta

pertinent, tantummodo ad docendam « unitatem substantia-

lem humans nature, » quœ duabus constat substantiis par-

tialibus, corpore nempe et anima rationali, adeoque haec

eadem documenta spectant ad doctrinam theologicam, duui

eœ controversiœ, quœ non ila pridem ressuscilatœsunt et a

viro erudito in suis ad summum ponlificeni lilteris commemo-
rantur, doctrinas mère philosophicas respiciunt, super quibus

catholicœ scholœ diversas sententias sequuntur ac sequi pos-

sunt
;
quoniam suprema Ecclesia? auctoritas numquam pro

altéra judicium tulit, quod alteram excluderet.

Post haec quœ dicta sunt, facile quisque intelligit, quam
necessario postuletur, ut viri docti catholici in suis cum scrip-

tionibus tum disputationibus limites modestiœ ac leges chaii-

tatis christianae sollicite servent, cum systemata examinant

aut impugnant ab apostolica sede neutiquam damnala, quœ-

que in conspectu ipsius pontificis retinentur atque usurpantur.

Quam quidem in rem mentis oculis obversari oporteret, quas

Benedictus XIV ipsis librorum censoribus prœscripsit in cele-

bri constilutione, ubi inter cetera sapientissime slatuta haec

habet : « Ecclesia? sanciœ dogmata et communem catholico-

rum doctrinam quœ conciliorum generalium decretis, Roma-
norum pontificum constitutionibus et orthodoxorum patrum

atque doctoram consensu continetur, unice prœ oculis ha-

beant, hoc de cœtero cogitantes, a non paucas esse opiniones

quœ uni scholœ. instituto aut nationi certo certiores videntur,

et nihilominus sine ullo fidei aut religionis detrimento ab aliis

catholicis viris rejiciuntur, atque impugnantur oppositœque

defenduntur, sciente ac permittente Apostolica Sede, quœ

unamquamque hujusmodi opinionem in suo probabilitatis

gradu relinquit.»

His, quœ voluntate ac jussu sanctissimi Patris tota epistola

perscripsi, anxiis interrogationibus cruditi viri, qui eas propo-

suit et aliorum quoque dubiis plene salisfactum, ac prœsertim

illud effectuai esse conûdo, ut disceptationes non apud vos

quidem, uti dixi, sed inter alios quosdam subortœ justis fini-

bus coerceantur, nec quis amplius pontificiis aclis abutatur,

nominatim vero lilteris a Sanctitate Sua ad doctorem Travaglini

conscriplis, quibus, ceu liquet, contra mentem et consilium

scribentis perperam quidam usi sunt.

Ponlificio demum perfunctus mandato hanc ego datam op-

portunitatem libenter amplector ut sinceram existimalionem

meamdenuo tibi profitear qua sum ex animo.

Tui, illustrissime ac reverendissime Domine, addictissimus

t'amulus. Wladimirus Czacki,

S. Congregationis negotiis ecclesiasticis extraordinanis

prœposilœ secretarius.

Romœ, die Sjunii 18"7.

Hlustrissimo et Reverendissimo domino D. Eduardo Haut-

cœur, prœsuli domestico sanctissimi D. Pii IX, rectori univer-

sitatis catholicœ Insulensis, Insulas.

893 MELANGES 894

— Le vénérable Gérard Majella, de l'institut des Ré-

demptoristes. Décret relatif aux vertus héroïques.

Le vénérable Gérard fut reçu dans l'institut par

S. Alphonse de Liguori. II mourut en 1755, le

15 octobre, jour de la fête de sainte Thérèse. Telle était

ta renommée de ses vertus et de sa sainteté que S. Al-

phonse se proposait d'écrire sa vie.

On peut consulter une notice très-complète sur le vé-